



נתוני "לאומית" מעידים: עלייה בשיעור ההשמנה בעשור



מהי ההדמיה המועדפת לזיהוי מוקדם של סרטן של תאי כבד?



מתן מורחב של רמדסיביר בחולים המטולוגיים עם



הקשר בין חיסון BNT162b2 לשכיחות של מחלות מתווכות



מניעת דחיית שתל בהשתלות כליה לחולים מאוד "מרוגשים"



הגיל משנה את הקשר בין דום נשימה בשינה חמור לבין



תוצאות קוגניטיביות ורגשיות של ילדים עם מחלת



שיפור לקות קוגניטיבית בקשישים באמצעו תוספי



האם קרם טפינארוף יעיל לטיפול באטופיק דרמטיטיס?



מחלות עורקים כליליים בחולים עם פרפור פרוזדורים



לא מובן ברמת ה של רקים

מאמר זה התפרסם באתר דוקטורס אונלי <https://doctorsonly.co.il>

חדשות

בעקבות 7 באוקטובר: שיא חסר תקדים של רכישת תרופות הרגעה

ניתוח דאטה רפואי לאורך שני עשורים מראה כי בעת מתיחות בטחונית עולה משמעותית רכישת תרופות הרגעה בישראל, אך אירועי 7 באוקטובר הובילו לזינוק של 204% ברכישת התרופות הללו בכל רחבי הארץ

מערכת דוקטורס אונלי | 30.09.2024, 10:11



מחבלי חמאס על טנק צה"ל בשטח ישראל. 7 באוקטובר 2023. צילום: שאטרסטוק

בשלושת השבועות לאחר השבעה באוקטובר חל זינוק חד וחסר תקדים של 204% ברכישת תרופות הרגעה, בכל רחבי הארץ. כך עולה ממחקר שנערך על ידי מכון המחקר והחדשנות של מכבי (KSM). ניתוחי הדאטה הרפואי שנאספה מ-19 השנים האחרונות מראים כי בעתות מתיחות בטחונית, רכישה של תרופות הרגעה קצרות טווח במרשם עולה משמעותית.



- עובדי משרד הבריאות נטעו עצים לזכר קורבנות הטבח וחללי המלחמה
- 7 מיטות ו-10 מקומות ישיבה: אוטובוס טיפול נמרץ חדש של מד"א
- "מנה של אמא" - הנחיית החירום שיצאה ביוזמת אחות ב"כרמל"

מדובר בנתונים ראשוניים ממחקר של מכון המחקר והחדשנות של מכבי (KSM), אשר טרם פורסם בירחון רפואי עם ביקורת עמיתים. הנתונים הוצגו בוועידה השנתית ה-52 למדע ולסביבה של האגודה הישראלית לאקולוגיה ומדעי הסביבה, בפאנל בהשתתפות פרופ' דורית ניצן, ראש מרכז המחקר לבריאות אחת וחוסן באוניברסיטת בן גוריון, לשעבר ראש מערך החירום בארגון הבריאות העולמי אזור אירופה, ופרופ' יואב יאיר, חבר בית הספר לקיימות באוניברסיטת רייכמן.

במחקר נערכה השוואה בין כלל האירועים הבטחוניים שחוותה ישראל ב-19 השנים האחרונות, לרבות מלחמת לבנון השנייה ומבצעי עופרת יצוקה, עמוד ענן, צוק איתן ושומר חומות, ונמצא כי בשלושת השבועות לאחר השבעה באוקטובר רכישת תרופות נוגדות חרדה בטווח הקצר עלתה ב-204%.

מנתוני המחקר הרטרוספקטיבי שנערך על דאטה מותמם של מעל מיליון חברי מכבי בני 21 ומעלה, בהובלת ד"ר טל פטלון, מנהלת מכון KSM, לקחו החוקרים את מדינת ישראל כמקרה בוחן לכיצד תנאים סביבתיים כדחק לאומי ועתות משבר לאומיות משפיעים על תחושת דחק אישית, בתקנון למאפיינים סוציודמוגרפיים כמו גיל, מין, אזור מגורים, מצב סוציאקונומי, מגזר ושימוש קודם בתרופות פסיכיאטריות. המחקר בחן את דפוסי ההתמודדות התרופתיים ב-19 השנים האחרונות, כולל השבעה באוקטובר, על ידי בחינת מספר הרכישות של תרופות נוגדות חרדה במרשם לאורך השנים.

מהמחקר עלה כי הסיכון לרכישת תרופת הרגעה קצרות טווח במהלך מבצע בטחוני גבוה ב-14% מאשר בשגרה. במהלך מלחמת לבנון השנייה, הסיכון לרכישת תרופות נוגדות חרדה עלה ב-27%, סיכון גבוה יותר נמצא בקרב תושבי הצפון - 39%, לעומת תושבי המרכז. במהלך מבצעים צבאיים בדרום, אצל תושבי דרום עלה הסיכון ב-18% לעומת תושבי אזור המרכז.

במלחמת שבעה באוקטובר ("חרבות בחזל"), העלייה ברכישת תרופות נוגדות חרדה הייה רוחבית וכללית ודומה בכל הארץ בהשוואה לאזור המרכז. מגמות דומות

מתרחשות ברכישות חוזרות של תרופות נוגדות חרדה, לאחר הפסקת שימוש של לפחות שנה.

"מה שראינו בשבעה באוקטובר היתה מציאות קשה ומטלטלת של כולם - חולים ורופאים כאחד", אמרה עם הצגת נתוני המחקר ד"ר פטלון. "הפנייה לטיפול תרופתי ממחישה לנו את הצורך בהתערבות טיפולים מיידיים באמצעות אנשי מקצוע כמו מטפלי בריאות הנפש ועוד. זוהי גם דוגמה לאופן שבו גורמים סביבתיים יכולים להשפיע כל כך על בריאות הנפש, ולערך של רתימת דאטה רפואי להבנת התמונה וההשפעות של אותם גורמים על הבריאות ועל הצורך להקצות משאבים נוספים לטיפול".

ד"ר צבי פישל, יו"ר המועצה הלאומית לבריאות הנפש, התייחס לנתונים: "צריך לזכור שבזמני מתיחות בטחונות, רופאים נמצאים באותה סביבה כמו המטופלים, וגם הם שותפים לאותה תחושת חרדה. לכן, ייתכן שהידי היתה מאוד קלה על ההדק והיה קל לרופאים לתת תרופות, למרות שזה לא היה הדבר הכי נכון לעשות ולא סוג הטיפול שהיינו בוחרים בזמנים רגילים".

 [הירשמו לקבלת עדכונים בנושאים שעלו בכתבה <](#)

חדשות

עובדי משרד הבריאות נטעו עצים לזכר קורבנות הטבח וחללי המלחמה

שר הבריאות, נציב שירות המדינה ומנכ"ל משרד הבריאות נטעו יחד עם עובדות ועובדי משרד הבריאות מאות עצים לזכר נרצחי טבח שבעה באוקטובר וחללי המלחמה

מערכת דוקטורס אונלי | 13:06, 26.09.2024



מנכ"ל משרד הבריאות משה בר סימן טוב נוטע עץ בטקס ההנצחה ביער בן שמן. צילום: שחר כהן/ ארכיון צילומים קק"ל

לקראת ציון יום השנה לטבח השבעה באוקטובר התקיים היום (ה') אירוע הנצחה של משרד הבריאות בו ניטעו 330 עצים לזכר הנרצחים בטבח והנופלים במלחמה שהחלה בעקבותיה.

עוד בעניין דומה

- באסותא אשדוד הזמינו את חמינאי לבדיקת עיניים
- 7 מיטות ו-10 מקומות ישיבה: אוטובוס טיפול נמרץ חדש של מד"א
- "להבטיח את זכותם הבסיסית של החטופים לנשום בחופשיות"

העצים ניטעו ביער בן שמן על ידי עובדי המשרד, שר הבריאות אוריאל בוסו, מנכ"ל משרד הבריאות משה בר סימן טוב ונציב שירות המדינה פרופ' דניאל הרשקוביץ.

השר בוסו נטע עץ לזכרה של הפרמדיקית עמית מן ז"ל שטיפלה בפצועים במרפאה של קיבוץ בארי עד הרגע האחרון ולזכרם של כל חללי ונרצחי השבעה באוקטובר והמלחמה.

המנכ"ל בר סימן טוב נטע לזכר סמ"ר ענר אליקים שפירא ז"ל, הרש גולדברג-פולין ז"ל, רס"ל (מיל') בן זוסמן ז"ל ולזכרם של כל החללים והנרצחים במתקפה ובמלחמה.

נציב שרות המדינה פרופ' דניאל הרשקוביץ נטע לזכרו של יובל קסטלמן ז"ל, עובד הנציבות שנהרג בעת ההסתערות על מחבלים מהפיגוע בכניסה לירושלים בנובמבר האחרון ולזכר כל חללי ונרצחי המתקפה והמלחמה.

שר הבריאות בוסו אמר כי "כל עץ שאנו נוטעים כאן ישמש כעדות חיה לקדושים שאיבדנו השנה. העצים הם סמל של התמשכות החיים אל מול האובדן הקשה, של ריפוי מול כאב שתמיד נישא בלבנו. אנחנו שותלים שורשים שיהיו תקווה לימים טובים ושקטים יותר, תקווה לשלום ואחוזה בינינו, תקווה להחלמה חברתית, להבראה קהילתית ולאחדות".

לקראת יום השנה לאסון השבעה באוקטובר פורסם השבוע (ב') מכתב פתוח ביוזמת משרד הבריאות ובשיתוף משרד המורשת, המבקש מהציבור ומכלי התקשורת לגלות אחריות בזיכרון השבעה באוקטובר. המכתב, שנכתב על ידי די"ר גלעד בודנהיימר, מנהל האגף לבריאות הנפש במשרד הבריאות, והאדריכלית שירה שפירא, מנהלת תשתית מורשת במשרד מורשת, עוסק בדרכים להתמודד בזיכרון ובכאב תוך רגישות לאנשים שסביבנו.

"ביום השנה הזה", נכתב, "נצמצם חשיפה לחוויות קשות בכלי התקשורת, נשמור על ילדינו מחשיפה לא מבוקרת לטראומה, ונשמור על עצמנו, כדי שנהיה פנויים להרים ראש ולסייע לזולת הזקוק לעזרה בכאבו, כחלק מהמורשת של היום הזה. ניקח אחריות על מה שנאמר או נשלח לאחרים, ונהיה רגישים למי שסביבנו ולקרובים אלינו וכך נצליח להתמודד".

טען כתבות נוספות